
 

Obec Velké Losiny, Rudé armády 321 
788 15 Velké Losiny 

 
P  R  A  V  I  D  L  A 

 přidělování kompostérů na bioodpad 
 
 

I. Základní ustanovení: 

Rada obce Velké Losiny na svém zasedání dne 2. 10. 2023 schválila obsah a znění pravidel přidělování 
kompostérů na bioodpad. Kompostéry byly nakoupeny za spoluúčasti dotačních prostředků v rámci 
projektu „Prevence vzniku odpadů ve Velkých Losinách“, spolufinancovaného z  Operačního 
programu Životního prostředí 2021-2027, registrační číslo projektu:  
CZ.05.01.05/XX/22_024/0001189.  
Kompostéry budou předávány zájemcům po dodání dodavatelem, předpoklad je do března 2024. 
 
Znění a obsah pravidel: 
 

1. Přidělení kompostéru je podmíněno podpisem smlouvy o výpůjčce, ve které se vypůjčitel 
zaváže, že bude kompostér užívat jen ke sběru a kompostování bioodpadu a že o něj bude 
pečovat s péčí řádného hospodáře. 

  
2. Smlouvu o výpůjčku kompostéru uzavře obec Velké Losiny pouze s  osobou, která má 

vlastnické nebo spoluvlastnické právo k bytovému domu vč. přilehlého pozemku, zahrady, 
zahrádky nebo jiné nemovitosti produkující bioodpad, nebo je užívá právem odpovídajícím 
věcnému břemeni  na k.ú. Velké Losiny, Bukovice u Velkých Losin, Maršíkov a Žárová. 

 
3. Smlouvu o výpůjčce je možné uzavřít na dobu nejdéle 5 let, přičemž životnost kompostérů 

je uvažována na 10 let. Po uplynutí doby nájmu 5-ti let (31.12.2029) přejdou v případě 
zájmu kompostéry do vlastnictví nájemce.  

 
4. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena s žadatelem o kompostér na bioodpad na základě 

žádosti občana s trvalým pobytem v obci Velké Losiny nebo vlastníkem rekreačního 
objektu k.ú. Velké Losiny, Bukovice u Velkých Losin, Maršíkov a Žárová. 

 
5. Za trvalý pobyt pro podmínky pravidel přidělování kompostérů na bioodpad ve vlastnictví 

obce Velké Losiny se nebere v úvahu uchazeč, který má veden trvalý pobyt na adrese 
obecního úřadu, tj. na adrese Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny. 

 
6. Smlouva o výpůjčce nebude uzavřena s žadatelem o kompostér na bioodpad, který má 

vůči obci jakýkoliv finanční nebo jiný závazek.  
 

7. Na kompostéry podle těchto pravidel není dovoleno uzavírat podnájemní smlouvy a ani 
není dovoleno kompostér předávat do užívání třetí osobě. 

 
8. Uzavírání smluv a následný výdej kompostérů zájemcům bude zahájeno po dodání 

dodavatelem, a uzavřen bude po vyčerpání zásob kompostérů. Přesný termín bude 
žadatelům oznámen. 

 



 

Obec Velké Losiny, Rudé armády 321 
788 15 Velké Losiny 

 
9. Na výpůjčku kompostérů na bioodpad bude vyhlášena výzva s termínem od 1.11.2023. 

Zájemci se mohou přihlásit na obecním úřadě Velké Losiny formou podání žádosti buď 
osobně na podatelně nebo elektronicky e-mailem na adrese podatelna@losiny.cz. Výzva 
bude zveřejněna na úřední desce, na internetových stránkách obce (www.losiny.cz) včetně 
formulářů ke stažení, v tisku (Velkolosinských pramenech č. 6/2023 pro listopad/prosinec) 
nebo k vyzvednutí v kanceláři odpadového hospodářství. Lhůta pro podání žádostí je do 
31.11.2023. 

 
10. Žádost o přidělení kompostéru na bioodpad musí obsahovat jméno, příjmení, telefon, 

adresu vč. čísla popisného, číslo parcely příslušného pozemku a katastrální území, kde 
bude kompostér umístěn a počet požadovaných kompostérů na formuláři „Žádost o 
přidělení kompostéru“, který je přílohou těchto pravidel. Žadatel vyplněním a podpisem 
žádosti poskytuje souhlas se zpracováním uvedených osobních údajů obci Velké Losiny, 
Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny, IČO: 00303551 a to pro účely zpracování a 
distribuce kompostérů v rámci projektu „Prevence vzniku odpadů ve Velkých Losinách“ po 
dobu udržitelnosti projektu. 

 
11. Všechny uvedené způsoby rezervace nádob jsou rovnocenné a budou považovány za 

závazné. V případě vyššího zájmu o kompostéry, než je počet nakoupených kompostérů, 
budou mít přednost žadatelé, kteří neobdrželi kompostér v rámci projektu „Prevence 
vzniku odpadů v Šumperském venkově” spolufinancovaného z Operačního programu 
Životního prostředí 2014–2020. 
 

12. V případě nižšího zájmu o kompostéry mohou být v dalším kole uspokojeni i žadatelé 
žádající o 2 ks kompostérů na 1 nemovitost. 

 
13. Pronajímatel a zástupce poskytovatele dotace si vyhraňují právo kontroly nad správností 

užívání kompostéru na bioodpad. 
 

14. V případě rozbití nebo ztráty kompostéru na bioodpad není nárok na získání nového 
kompostéru. O této skutečnosti je nájemce povinen pronajímatele bezodkladně 
informovat. 

 
15. Výsledky žádostí budou zveřejněny na www.losiny.cz do 31.12.2023. 

 
 Nedílnou součástí těchto pravidel jsou přílohy: 
Příloha č. 1 – Žádost o výpůjčku kompostéru 
Příloha č. 2  - Vzor smlouvy o výpůjčku 
 
Obsah a znění pravidel byl projednán a schválen na jednání Rady obce Velké Losiny dne 2.10.2023, 
usnesením č. 846/23. 

 
Ve Velkých Losinách dne 16.10.2023. 

 
 
                         
  v.r.         v.r. 
                Ing. Jana Fialová                  Karel Minařík                       
                  starostka obce                místostarosta obce 

http://www.losiny.cz/

